
JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 

 

 
ADRESA Rumunská 14, 779 00 Olomouc 

 
E-MAIL Michal.Malacka@seznam.cz 

 
NAROZENÍ 8. 6. 1973 Kroměříž 

 
 
VZDĚLÁNÍ 

 

1993:  ukončení studia na Gymnáziu v Kroměříži, 
1993:  státní zkouška z německého jazyka,  
1998:  KFU – Graz absolvování programu Grundkurs des EU-Rechts,  
1998:  absolvování denního studia PF UP: Mgr. – obor právo,  
1999:  Washington, USA: absolvování Public Policy Leadership Institut, 
2000:  absolvování rigorózního řízení PF MU Brno - JUDr., 
2001:  absolvování studia na KFU – Graz, A: obor Rechtswissenschaften -Mag. iur.,  
2002:  absolvování doktorandského studia politologie – Ph. D. 
2009:  MBA při PIBS VŠE Praha  
 

 

PRAXE 

 

1998:  asistent na Právnické fakultě UP v Olomouci 
1999:  proděkan pro zahraniční styky Právnické fakulty UP v Olomouci 
2000:  mediátor při Švýcarské obchodní komoře v Curychu 
2001:  odborný asistent na Právnické fakultě UP v Olomouci 
2001–2007:  děkan Právnické fakulty UP v Olomouci 
2007:  rozhodce u RS při HAAK v Praze 
2008:  prorektor pro vnější a zahraniční vztahy UP v Olomouci  
2010:  prorektor pro komunikaci s další vzdělávání UP v Olomouci 
2013:  člen Advokátní komory ČR 
2015:  ředitel Krajského úřadu Olomouckého kraje 
2021:  prorektor pro strategii a vnější vztahy UP v Olomouci 

 
JAZYKY 

 

Německý, anglický, ruský – úroveň znalostí dle uvedeného pořadí  
 
VÝUKOVÉ AKTIVITY 

 

1998 – dosud:  mezinárodní právo soukromé, rozhodčí řízení v mezinárodním obchodním 
styku, mezinárodní právo veřejné, evropské právo obchodních společností, 
mezinárodní obchodní transakce, mezinárodní terorizmus  

 
2012 – dosud: Paris – Lodron Universität Salzburg – politický systém ČR, organizace veřejné 

správy ČR, základy ústavního práva ČR 
 

 
STÁŽE 

 

1998:  Leadership Institute, VA, USA  
1997-2001: Karl – Franzens Universität Graz 



2002:   Paris-Sud University 
2006:  Paris – Lodron Uni Salzburg 

2018:  Karl – Franzens Universität Graz 
 

 

ČLENSTVÍ   

 

VIAC - Vienna International Arbitral Centre 
Rozhodčí soud při Hospodářské a Agrární komoře v Praze 
Advokátní komora ČR 
Aktion Česká republika – Rakousko 

 
 

 


